
                                                         Wykonawcy

GM-P.271.2.2023                                                                                                Szczytno, dnia 23.02.2023 r.
                                                          
Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  pn. „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w wysokości 12 281 106,01 zł  
z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  planowanego  na  2023  rok  deficytu  Gminy  Miejskiej
Szczytno” 

Zamawiający  -  Gmina Miejska  Szczytno na podstawie  art.  135 ust.  1  i  2  ustawy z  dnia
11  września  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1710  ze  zm.)
przekazuje   zapytania Wykonawców do treści  SWZ wniesione w  dniu 14.02.2023 r.   i  w dniu
20.02.2023 r. i udziela  następujących odpowiedzi.

Pytanie nr 1
W  przypadku  inwestycji  przewidzianej/-ych  do  finansowania  wnioskowanym  kredytem  oraz
finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE
wynika z zawartej umowy.                                                                                                                                  
a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie
inwestycji będących przedmiotem SWZu;                                                                                                  
 b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana
i z jakich źródeł.
Odpowiedź nr 1
1) Zamek Krzyżacki w Szczytnie – centrum nowoczesnej oferty turystyczno – kulturalnej - zadanie
realizowane  ze  środków   własnych oraz  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
 Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  ;  kwota  dofinansowania  w  ramach  podpisanej  umowy
o dofinansowanie z UE: 506 784,60 zł  oraz  dofinansowanie z budżetu państwa: 56 309,40 zł  
razem dofinansowanie: 563 094,00 zł.
2)  Budowa stadionu przy ul. Śląskiej w Szczytnie – zadanie realizowane ze środków   własnych
i ze środków pochodzących  z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach  Programu „Sportowa
Polska – Program Rozwoju lokalnej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2021”; kwota    dofinansowa-
nia w ramach podpisanej umowy: 2 500 000,00 zł.
3)   Modernizacja  infrastruktury  transportu  drogowego  na  terenie  miasta  Szczytno  –  zadanie  
realizowane  ze  środków  własnych  i  ze  środków  zewnętrznych  pochodzących
z   Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  (wstępna  promesa   
nr 01/2021/9542/PolskiLad); kwota dofinansowania: 5 000 000,00 zł.

Pytanie nr 2
Prosimy o wskazanie czy: a. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu
absolutorium organowi  wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę TAK / NIE. Jeśli tak,
to proszę o wskazanie  z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
Odpowiedź nr 2  
Zamawiający  informuje,  że  w  latach  2021-2022  nie  została  podjęta  uchwała  o  nieudzieleniu
absolutorium  organowi wykonawczemu.
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Pytanie nr 3
Prosimy o podanie:
a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)           
według stanu na koniec bieżącego roku,
b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
- jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
- jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
-  jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
-  jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
- czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach                 
ubiegłych?
Odpowiedź nr 3
Gmina  Miejska  w  Szczytnie  udzieliła  poręczenia  finansowego  do  kwoty  900  tyś  PLN  z  tytułu
zaciągniętych  dwóch  kredytów  przez  Towarzystwo   Budownictwa  Społecznego  Sp.  z  o.  o.   
„ Jurand” w Szczytnie na realizację przedsięwzięć inwestycyjno – budowlanych:
-  budynku przy ul. Lemańskiej 4 do kwoty 100  tyś PLN;
-  budynku przy ul. Lemańskiej 6 do kwoty 800 tyś PLN.
Poręczenie ważne jest w okresie kredytowania i spłaty kredytu wraz z odsetkami  począwszy od
1 stycznia 2004 r. do 31 grudnia 2034 r.  w przypadku poręczenia  w kwocie 100 tyś PLN oraz do
dnia 31 grudnia 2033 r. w przypadku poręczenia w kwocie 800 tyś PLN.  Zakres poręczenia: kapitał,
odsetki,  inne.   Planowane saldo  poręczeń  na  koniec  każdego roku  to  900 tyś  PLN.  Od dnia
zaciągnięcia  kredytu  do  dnia  23.02.2023  r.  nie  były  realizowane  jakiekolwiek  wypłaty
z udzielonego poręczenia.

Pytanie nr 4
Prosimy o informację:
a.  jak  sytuacja związana z  COVID-19 przełożyła  się  na  sytuację  finansową gminy  w 2020 roku,
w 2021 roku i 2022 roku;
b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku i 2022
roku  (prośba  o  podanie  wartości  odrębnie  dla  ww.  lat)  w  celu  realizacji  zadań  związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19 i  nieobjętych finansowaniem otrzymanymi  na  ten cel  dotacjami
i  środkami  bieżącymi  (pozycja  wykazywana  w  WPF  w  kolumnie  10.11);
c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie
wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie?
Jeżeli  tak  prosimy  o  wskazanie  powodu  wyłączenia  oraz  podanie  kwot  przypadających  na
poszczególne lata.
Odpowiedź nr 4
a) Sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową następująco:
w 2020 roku:

• Przychody uzyskane ze zwolnienia ze składek ZUS w ramach Tarczy antykryzysowej Gminy
i jednostek organizacyjnych: 400 773,39,

• Koszty poniesione na przeciwdziałanie COVID-19  przez Gminę i  jednostki  organizacyjne:
525 449,28,

• Utracone  dochody  poniesione  przez  Gminę  i  jednostki  organizacyjne  wynikające
z przeciwdziałania COVID-19 :  250 115,41.

w 2021 roku:
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• Przychody uzyskane ze zwolnienia ze składek ZUS w ramach Tarczy antykryzysowej Gminy    
i jednostek organizacyjnych: 219 876,94,

• Koszty poniesione na przeciwdziałanie COVID-19: 150 345,64,
• Koszty poniesione na projekt „Laboratoria przyszłości” Oświata:    82 500,00,             
• Koszty związane z przeciwdziałaniem COVID-19:  3.129.315,51,
• Utracone dochody poniesione przez Gminę i jednostki organizacyjne wynikające   

z przeciwdziałania COVID-19 :  185 081,51.
w 2022 roku:

• Koszty poniesione na przeciwdziałanie COVID-19  przez Gminę – 6 067 074,72 zł;
• Przychody z tytułu przeciwdziałanie COVID-19 (dodatek węglowy, programu Korpus         

Wsparcia  Seniorów, finansowanie mechanizmu rekompensat z ustawy z dnia 15.09.2022 r. 
inne źródła ciepła) – 5 514 414,72 zł.

b)  Wartość wydatków bieżących poniesionych w latach 2020-2022 w celu realizacji zadań                 
związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 i nieobjętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel      
dotacjami i środkami bieżącymi:
w 2020 r. –  242 047,40  w tym:
                      101 710,78 UM
                     140 336,62 Oświata
w 2021 r. -      4 592,47 w tym:  

            3 129,82 UM
            1 462,65 Oświata 

                         580,65 ZGK
w 2022 r. -     0,00 zł

c) Nie zastosowano wyłączenia.

Pytanie nr 5
Prosimy  o  wyjaśnienie  przyczyn  planowanego  deficytu  bieżącego  w  roku  2023  (wg  WFP
na  poziomie – 3.000.000 PLN).
Odpowiedź nr 5
Przyczyną planowanego deficytu bieżącego na 2023 rok  są  niewystarczające dochody bieżące  
możliwe  do  realnego  zaplanowania  w  budżecie  w  stosunku  do  koniecznych  do  poniesienia
wydatków bieżących na realizację zadań gminy. Wydatki te w dużej części   z przyczyn niezależnych
od  gminy  są  z  każdym  rokiem  wyższe.  Na  wzrost  ten  wpływają  podwyżki  minimalnego
wynagrodzenia (co skutkuje też wzrostem pochodnych od  wynagrodzeń), wzrost cen energii oraz
usług i  materiałów znacznie wyższy niż planowana inflacja, wysokie opłaty do Przedsiębiorstwa
Państwowego WODY POLSKIE, składki na PPK.

Pytanie nr 6
Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez
Państwo  zadłużenia  po  podmiocie,  dla  którego  Państwo  są/byli  podmiotem  założycielskim/na
podstawie  umowy  z  wierzycielem  spółki  prawa  handlowego/stowarzyszenia  tj.  czy  Państwo
wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź nr 6
Zamawiający informuje, iż nie występują i nie są planowane  przejęcia z mocy prawa zadłużenia
po  podmiocie,  dla  którego  Gmina  była  podmiotem  założycielskim/na  podstawie  umowy
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z  wierzycielem spółki  prawa handlowego/stowarzyszenia  tj.  Gmina nie  wstępowała  na  miejsce
dłużnika, który został lub zostanie z długu zwolniony.

Pytanie nr 7
Ponadto  prosimy  o  przesłanie  lub  udostępnienie  na  stronie  BIP  następujących  dokumentów:
- ostatniej uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2023 r. i ostatniej uchwały w sprawie zmiany
WPF, 
- sprawozdania Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S za IV Q 2022r. o ile zostały już sporządzone.
Odpowiedź nr 7  
Zamawiający udostępnił  w dniu  opublikowania  postępowania tj.  13.02.2023 r.  na  platformie
zakupowej  zmiany budżetu na 2023 r. i uchwałę w sprawie  WPF. Dodatkowo  udostępnia w dniu
publikacji niniejszego pisma wymagane sprawozdania za IV kwartał 2022 r.

Pytanie nr 8
Proszę  o  informację,  czy  jest  możliwość  udostępnienia  wstępnych  sprawozdań  RB-NDS,  
RB-Z, RB-28S, RB 27S oraz RB-N za IV kwartał 2022. Jeżeli tak, to proszę o udostępnienie. 
Odpowiedź nr 8
Zamawiający  udostępnia  na  stronie  internetowej  prowadzonego  postępowania   sprawozdania
RB-NDS, RB-Z, RB-28S, RB 27S oraz RB-N za IV kwartał 2022 r.

Udzielone odpowiedzi na  zapytania są wiążące dla  wszystkich  Wykonawców i  stanowią
integralną część SWZ.

Zastępca Burmistrza (-)
                  Ilona Bańkowska   
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